

Kristianstad d. 22. 11. 15.

Käre, gode Sique!

Flere ganger under min resa har jag tänkt skrifa till Sique, men så har jag ej tyckt mig ha något särskildt glädjande att meddela. Det jag önskat har nu snellertid inträffat. I går afton bildades en ny rösträttsförening i Kisslinge, (adr: Vavås,) då genast 24 medlemmar antecknade sig och i dag på morgonen, innan jag reste därifrån, kom en gammal kvinna och sade att hon så gärna ville gå in i föreningen, ifall det inte var för sent. Alltså är det nu 25 medlemmar, Föreningen är anmald till

Özalinne, som fått förtäckning på styrelse-
medlemmarna samt till fru Wicksell, för
att bli ansluten till Hånsförbundet. Det
frösta den nya föreningen gjorda var att in-
stamma i Fjedsuppöppet, hvilket jag meddelat
Expeditionen. - Det är ju så roligt för denna
nya förening, som uppstår och lika roligt när
de gamla våka till, men det är värtan mera
sällsynt. - Hvad mina erfarenheter under re-
san beträffar, så fann jag, i Salsjö, där
jag stannade öfver och höll ett föredrag om Fredri-
ka Bremer och rösträtt, att de där icke hade
förstått sig på att svara på cirkulär o. dyg.,
men att f.ö. den lilla föreningen lefde och
ville försöka "ta sig". - I Wäxjö är ju en stor
och erfaren förening, men där var vissa förhållan-
den inom ledningen, som utgafos betänkslyhet,

vilka jag och framställde till dottern Petriini, som
jag vist rådde och förstår hvad som kan vara
att göra. Föreningen här till öfvervägande del
vara höjer och de frivillige elementen rådde
det svårt, att ingenting kunna göra, då de andra
bara håller igen. Men där finns goda, driftiga
västerkorinnor, som skulle kunna uttänka
något om inte själfva ordf. motade. - I Ängel-
holms Rou jag inte så mycket underfund med
hur de ha det inom föreningen, Märkte blott
att de där, som på många andra ställen, ha
en präst, som gör allt hvad han kan, för att
frönna deras arbete. Troz nog att de ha rätt
mycket fridomar att råden emot, ^{men} ~~och~~ de med-
lemmar jag Rou i beöring med, tycketes besjilade
af den rätta andan. I Båstad träffade jag
en fru, som varit ordf. i Lyngbyhed, men som

en flyttas h. P., och som lofvade att bilda F.
K. P. R. där. Jag var endast där en eftermiddag,
men hade mycket folk. - I Åstorp försökte jag
förbereda förening, men den kom inte till stånd,
utan jag bad Ängelholmsdamerne ta saken
i sin hand. - I Klejpan tror jag att det är
en rätt bra förening och nu ha de dessutom
fått det förhållande Bergström, hvilket ju
kommer att stärka den betydligt. - I Öns-
löv har jag också gjort mina försök, men vet
inte om de gör något verkkan. Alltså är
det blott på ett ställe, som det blifvit F. K. P.
R., men det är ju många ställen kvar och på
en plats, Proby, har jag ett stort hopp. Det
skall jag återvända på hemresan. - Houd
man tydligt känner vår man är inte så här, är
att resetalare skulle vara oskattbart, men det

behöfdes flere, om det skulle förlä. Tidningen
är, på sätt och vis, bättre än någon rese-
kalare, ty den kommer så ofta och säger
mycket mer, men den kan dock inte fylla
den uppgift att hjälpa, ordna och rycka upp,
som så väl behöfs på en del platser. Men
kunne vi få tidningen spridd till ^{enligt} hvarman
af alla röstlösa kvinnor, så skulle mycket
vara vunnit. - I allmänhet har jag
haft många åhörare och enstemmig belåtenhet
med de små sammundragen. - Sedan jag
hade rest hemifrån hade fru Broome varit
och sökt mig och lämnat både uppdraget från
"Frisknade kvinnor" och Fredsuppgiften listor,
som jag sökt göra hvad jag kunde för. På de
flesta ställen har fredslistor cirkulerat, men
på andra ställen har jag fått lämna sådana.

Några frisinade Riksmor lofvade sända in
sina namn, men de flesta Riksmor på den
egentliga landsbygden, ha inte någon
utpräglad politisk ståndpunkt. Nykterhets-
frågan och religionen är deras enda intressen
utanför hemmet. —

Naj, farväl nu, Kära Signe, i Stock-
holmen är väl, som vanligt, jänkande och
tröttsamt. Skall bli så roligt att snart åter
få träffa de Kära rösträttskamraterna på
centralstyrelsemötet. —

De hjärtligaste hälsningar från
Signes tillgifven

Linné Berlin "